令和３年１２月１０日

ミニバスケットボールチーム 各位

十日町市バスケットボール協会

会 長  富井 茂

第７回 中里にいがたライオンズクラブ杯 兼 第８回十日町ウインターカップ

の開催について（案内）

 寒さが日に日に増す今日この頃ですが、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

 標記の大会を下記要項により開催しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。

記

１ 主 催  中里にいがたライオンズクラブ

十日町市バスケットボール協会

２ 主 管  十日町市ミニバスケットボール協会

３ 期日・日程

  令和４年１月２２日（土）  ・・・・女子の部

             ２３日（日）  ・・・・男子の部

４ 会 場  なかさとアリーナ

       新潟県十日町市田中ロ 316 番地 1  ℡025-755-5240

５ 資 格

（１） １チーム８名以上である事

（２） 各チーム帯同審判を１名以上有すること

（３） 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、大会参加については、選手・

保護者・指導者とも合意のもとに申し込むこと。

６ 参加人員 ベンチに入れる人数は、コーチ１名、Ａ・コーチ２名、マネージャー１名、

選手１５名以内とする。

※保護者の入場人数については、後日連絡致します。

７ 競技上の規定及び方法

（１） 競技規則は、現行の日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技

規則及び本大会特別ルールによる。

※大会特別ルール

・選手を 8 名以上出場させなくて良いものとする。

・選手交代は随時可能とする。

・３ポイントシュートを採用する。

（２） 男女とも 8 チームずつによるトーナメント方式により順位を決定する。

敗者同士の交流戦も行うものとする。

（３） コミッショナーは配置しないが、日本協会通達「アンダーカテゴリー(15

歳以下)におけるマンツーマンディフェンス推進の趣旨」を理解し「マンツ

ーマンディフェンスの基準規則」に則った指導をすること。

（４） 試合球はバスケットボール５号球とする。

（５） 同じチームのプレーヤーは同一のユニフォームを着て、前と後に番号を付

ける。

（６） 各チームは、濃淡２色のユニフォームを用意する。

（７） アンダーシャツ、長袖のＴシャツの着用を認めるが、ユニフォームと同一

色が望ましい。

８ 参加料  １チーム ４，０００円（当日受付でお支払い下さい）

９ 表 彰  ・優勝、準優勝、３位のチーム

    ・最優秀選手：優勝チームより１名

       ・チーム優秀選手：各チーム１名

       ・３ポイント賞：全チームの中から最多成功者１名

       ・グッドディフェンス賞：全チームの中から１名（コーチ投票）

１０ 組合せ抽選会について

 大会事務局による責任抽選とする。

１１ 参加申込方法

       所定の申込用紙に必要事項を記入の上、 １２月２６日（日）までに下記

宛てにメールで申し込むこと。

       パソコンメールアドレス y-inokawa@jussoku.co.jp

              十日町市バスケットボール協会 ミニバス部会 井之川泰仁

       携帯 090-1403-4528

１２ コロナウィルス感染防止対策

コロナ感染防止対策については、新潟県バスケットボール協会大会運営

ガイドライン、及び本大会で定める感染拡大防止対策事項（後日案内）

に従うこと。

１３ その他

（１） 開会式は無しとする。

（２） 参加者については、保護者の同意を得てコーチが指導に当たると共に、

スポーツ傷害保険等の加入については配慮すること。

（３） 大会参加チームは必ず帯同審判を１名以上登録するものする。

（４） 降雪により駐車スペースが狭くなるため各チーム６台以内で乗り合い来場

する事とし、駐車場が満杯の場合は近隣の田沢小学校駐車場を利用する。

（５） 人数制限については、感染状況および直近の大会の状況を考慮しながら、

後日連絡します。

（６） 大会前及び大会開催期間中に不測の事態が発生したときは新潟県バスケ

ットボール協会の指示に従う。

また、今後感染状況が拡大し大会開催に支障が発生すると思われる場合は

大会が中止となる場合がある。

（７） 別紙、「参加者名簿」は参加者全員分を指定期日までに提出し、「コンディ

ショニングチェック表」、「選手参加承諾書兼健康チェックシート」につい

ては当日入場前に提出すること。

以上